

Tabelle1

**Materialliste für 2 Stk. Orgonakkumulatoren**

Bezeichnung	Werkstoff	Maße	Menge/Stück	Einzelpreis	Anmerkung	Gesamtpreis	Gesamtpreis/ Stück ORAC
Kaltleim wasserfest			1	€ 12,00		€ 12,00	
Staffelholz	Kiefer/Fichte	28 x 44 x 3000 mm	8	€ 4,38	Grundkorpus ORAC I	€ 35,00	
Holzbretter	Kiefer/Fichte	19 x 146 x 2400 mm	3	€ 8,75	Grundkorpus ORAC II	€ 26,25	
MDF-Platten	selbst auf Maß gesägt	1033 x 1398 x 3 mm	4	€ 10,73	Außenverschalung ORAC I	€ 42,90	
HDF-Platten	Zuschnitte	700 x 1300 x 3 mm	2	€ 10,00	Außenverschalung ORAC II	€ 20,00	
HDF-Platten	Zuschnitte	700 x 550 x 3 mm	2	€ 4,90	Außenverschalung ORAC II	€ 9,79	
Sperrholzplatten		800 x 600	3	€ 10,00	Fußboden	€ 30,00	
Magnetschnapper			2	€ 1,25	für Türe	€ 2,50	
Türschanieren	Stahl		4	€ 1,50	für Türe	€ 6,00	
Holzdübel			200	€ 0,03		€ 5,25	
Blech u. Gewindeschrauben		0,052kg		€ 2,34		€ 2,34	
Blech u. Gewindeschrauben		100 Stk.		€ 10,00		€ 10,00	
Holzschrauben						€ 10,00	
Roh-Schafwolle		Säcke	10	€ 5,00	direkt vom Bauern f. ORAC I, II u. III?	€ 50,00	meistes Geld gespart ggü. Kauf im Handel
verzinktes Stahlblech	Stahl	6000 x 110 x 0,5 mm	1	€ 50,00	gebraucht Baustelle f. ORAC I	€ 50,00	
verzinktes Stahlblech	Stahl	5000 x 100 x 0,5 mm	2	€ 40,00	gebraucht Baustelle f. ORAC II u. III?	€ 80,00	
Acrylglas		200 x 200 mm	2	€ 10,00		€ 20,00	
Trapez-Möbelverbinder	Massiv, Stahl, vernickelt		36	€ 1,00		€ 36,00	
Stahlwolle	Stahl	Feinheitsgrad 0000	15	€ 7,20		€ 108,00	
Leimholz	Fichte		2	€ 15,00	Sitzbrett/Brustschild	€ 15,00	
				<b>€ 179,06</b>		<b>€ 571,03</b>	<b>€ 285,52</b>

**Werkzeuge etc.**

Bezeichnung	Marke			Preis			
Arbeitshandschuhe			1 Paar	€ 5,80		€ 5,80	
Stichsägeblätter Metall	Bosch	Ausschnitt Fenster i. Türe	2	€ 3,00	Für Ausschnitt Fenster i. Türe	€ 6,00	
Winkelschleifer inkl. 3 Trennscheiben	Black & Decker		1 Paar	€ 35,00	für lange Zuschnitte d. Stahlblech	€ 35,00	
Qualitätstrennscheiben dünn 1mm	Metabo		10 Stkl.	€ 10,00	für lange Zuschnitte d. Stahlblech	€ 10,00	
Einhandzwinde 70cm Länge			1 Paar	€ 27,00		€ 27,00	
Metallfeile			1 Stk.	€ 9,79		€ 9,79	
Schliefvlies f. Stahlblech		untersch. Schleifgrade	6 Stk.	€ 14,00		€ 14,00	
Amoniak f. Säuberung verz. Stahlblech			1 Liter Flasche	€ 11,00		€ 11,00	
				<b>€ 80,59</b>		<b>€ 118,59</b>	<b>€ 59,30</b>

**Benzinkosten Transport**

Bezeichnung				Preis			
Schafwolle Abholung				€ 25,00			
Fahrten Bauhaus				€ 15,00			
				<b>€ 40,00</b>		<b>€ 40,00</b>	<b>€ 20,00</b>
						<b>€ 729,62</b>	<b>€ 364,81</b>